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1.Bela ve musibetler insan icin iyi birsey midir? 

2.Allah’ta  ela ve usi et iste ir i? 

3. Musibete maruz kalan derdini kime acmalidir? 

Bela ve Musi etleri  Altı daki Rah et Cilveleri 

Yazar: Meh ed Kırkı ı 

Musibet, kuraklık, kıtlık, hasılat veya hayva ata arız ola  afetler, arazi zayiatı ve zelzele gi i her 
türlü zararlara şa ildir. Ayrı a, ölü , hastalık, açlık ve yoksulluk gi i a lara taalluk ede  
a ılardır. Bir ayette eale  şöyle uyrulur:  

A dolsu  iz sizi iraz korku, iraz açlık, iraz da allardan, canlardan ve ürünlerden 

eksilt e ile i tiha  ede eğiz. Müjdele o sa rede leri! 1 

Bütü  usi etler Allah ı  il i ezelisi de veya levh-i ahfuzda yazıl ış ir takdiridir. Nitekim bir 

ayette eale  şöyle uyrulur: 

Yeryüzü de vuku ula  ve sizi  aşı ıza gele  herha gi ir usi et yoktur ki, iz o u 
yarat ada  ö e ir kitapta yazıl ış ol ası . Şüphesiz u, Allah’a göre kolaydır. 2 

Bela ve usi et, hedefi e isa et ede  ir er i gi i, i sa a şiddetle doku ur. Eflatu u  dediği 
gibi; Musi etler Allah’ı  oku, hedef ise i sa dır. 'Eynelmefer?' ereye kaça aksı .  

Bu dar-ı i tiha da hiç ki se i  asude ir hayat yaşadığı vaki ol a ıştır. İ sa ı  yaratılışı da  
eri hal, u i val üzere deva  et ektedir. Bu değiş ez ezeli ir ka u dur, kıya ete kadar da 
öyle gide ektir. Bu dü ya ir i tiha  salo u olduğu da  i sa lar çeşitli şekillerde imtihana 

ta i tutul aktadırlar. Peyga er Efe di iz s.a.v ;  

Dü ya dar-ül eşakkattır.   

uyurarak, dü yada rahat, huzur ve gerçek saadeti  ol adığı ı vurgula ışlardır. 

Ağır elâ ve usi etleri  i sa ları  üzeri e yağ ur gi i dökül esi i  i e hik etleri vardır ki, 
o u Allah'ta  .  aşka ki se ile ez. Cenab-ı Hakk ı  kulları a e rettiği i adetleri  ir kıs ı 

alî, ir kıs ı da ede îdir. Namaz, oruç, zekât, hac ve tefekkür gi i i adetleri  dışı da 
hastalıklara ve usi etlere sa ır ve taha ül et ek de ir i adettir, tevekkül ve kulluğu  
esasıdır. Bu akı da  aşa gele  ela ve usi etlere sa ır ve taha ül zaruridir. 
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“a ır, ir i sa ı  aşı a gele  ela ve usi etlere feryad-ı figa  et ede  daya ası, uğradığı 
dert ve elalarda  dolayı Allah ta  gayrisi e arz-ı şekva et e esidir. “a r-ı e il sahi i ola  
olgu  ir ü i , u ih etha eyi dü yada aşı a gele  usi etlerde  dolayı eta eti i 

uhafaza ede dir. Bir i sa ı  kadir ve kıy eti aşı a gele  ela ve usi etlere gösterdiği sa ır 
ve mukavemet nisbetindedir. 

“a rede  ir kul, e at ile üjdele ir. “a ır a ıdır ve efse ağır gelir, laki  ir şifalı ilaç kadar 
faydalıdır. Peyga er Efe di iz s.a.v :  

Asıl sa ır, usi eti  ilk a ı da ola ıdır.   

uyur uşlardır. Bu hal çok zordur, a a çok değerlidir ve akıl al az üyük ükafatlara vesiledir. 
İlk usi et a ı daki gi i keder ve üzü tüler deva  etse, hayat azap olur ve yaşa az ir hal 
alır. Bu akı da  isya  da üyük ir nimettir ve bir lütf-u ilahidir. 

Bela ve usi etler i tiha  içi dir. Belaya taha ül i sa ı yü eltir. ‘uhu u te izler, vi da ı a 
huzur ve kal i e i şirah verir. “a ır, se at ve hüs -ü iyet ile i ka sız görü e  şeyler ü kü  
hale getirilir ve kolaylıkla halledilir. Cenab-ı Hakk ı  azarı da e  ak ul a eller, e  güç 
ola larıdır. İ la-yi keli etullah uğru da ihad et ek pek zordur, fakat a elleri  e  e  efdalidir. 
Nitekim Peygamber Efendimiz (s.a.v),  

A elleri  e  efdali, zor ola ıdır.  

buyurarak, bu hakikatı ifade et işlerdir. 

İ rahi  Bi  Ethe  uyurdular ki: "Ö ür dü yâda terâzide e  ağır a el, urada ede e e  zor 
gelenidir." 

“a ır o kadar güzel ir haslettir ki, ir çok fazilet o u  ile ke al ulur. “a rı  kadir ve 
ehemmiyetini ifade eden ir çok ayet ve hadis vardır.  

"Allah sabredenler ile beraberdir."3  

ayeti sa rı  e kadar ühi  olduğu u azara ver ektedir. Bir usi et e kadar eli  ve üyük 
olursa olsu , ade  ki Allah o u la era erdir, o usi et hakikatte usi et sayıl a alıdır. 
Bir kul içi  u da  daha üyük ir izzet, şeref ve lütuf ola ilir i? 

Peygamber Efendimiz de  

"“a ır ütü  huzur ve rahatı  a ahtarıdır.", 

"“a rede  zafere ulaşır.",  

"“a ır, ferahlık ve ge işliği  a ahtarıdır.",  
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"A ele şeyta da , tee i ve sa ır Allah 'ta dır.",  

"Hali  sıkı tı ve elâya karşı taha üllü ve sa ırlı ola  i sa , peyga erlik erte esi e 
yaklaşır. "4  

gibi birçok hadis-i şerifleri de sa rı  ehe iyeti i vurgula aktadır. 

Bedidüzza a  Hazretleri şöyle uyurur: 

"Ve sa ırsızlık ise Allah'ta  şikayeti taza u  eder. Ve efalini tenkid ve rahmetini ittiham ve 

hik eti i eğe e ek çıkar. Evet usi eti  dar esi e karşı şekva suretiyle el ette â iz ve zaîf 
i sa  ağlar; fakat şekva o a ol alı, o da  ol a alı. Hazret-i Yaku  Aleyhisselâ ı  'Ben 

derdimi de üzüntümü de ancak Allah 'a şikayet ederi .'5 de esi gi i ol alı. Ya i: Musi eti 
Allah'a şekva et eli, yoksa Allah'ı i sa lara şekva eder gi i, 'Eyvah! Of!' deyip, 'Ben ne ettim ki, 

u aşı a geldi?' diyerek, â iz i sa ları  rikkati i tahrik et ek zarardır, a asızdır. "6 

İ sa  Derdi i Kula Değil, Allah’a Arz Et eli 

Evet, şekva ı  e  tehlikeli ciheti Cenab-ı Hakk ı halka şikayet edip hali i ve derdi i i sa lara 
a lat aktır. Yoksa dert ve kederi i Ce a -ı Hakk a arz et ek, O a sığı ak sa r-ı e il ol aya 

ü afi değildir. Mel e-i kainat ve menba-ı hayrat ola  Ce a -ı Erha ürrahi i  kulu  ke disine 

derdi i arz et esi de , iyaz ve duası da , havf ve re ası da  e u  olur. Allah .  kal i 
kırık ve kederli ir kulu  e i  ve ağla ası ı sever, haşiya e ilti ası da  hoşla ır. Barigah-ı 
rah etpe ah kulları ı  el egâhıdır, sığı a ak kapı yal ız O u  kapısıdır. O a açıla  hiç ir el 

oş dö ez. Musi etzedeleri  ilti aları, sa i i ida ve iyazları asla red olu az. Hele kal i 
kırık ve ağrı ya ık ir felaketzede i  e i leri za a  olur ki, arş-ı aladaki elekleri  

iyazları da  daha ziyade hüs -ü kabule mazhar olur. 

Cenab-ı Hak sevdiği ir kulu u ela ve usi etlerle i tiha  eder. Bazen de bir dert ve keder 

o u  geç iş gü ahları ı  affı a vesile olur. Bazı usi etler de kulu kur -u ilahiye mazhar eder. 

Evet, sırrı ru u iyet, i sa ları  sa ır, sadakat, ihlas ve tesli iyeti e, istidat ve ka iliyeti e göre 
tecelli eder. Cenab-ı Hak her kulu  sa ır ve tesli iyeti e göre ua ele eder ve o a göre 

ükafatla dırır. Ki i sıfat-ı e al, ki i de sıfat-ı elal altı da ter iye olu ur. Bazı kullarda da 
he  elal ve he  de elal altı da ter iye olu urlar. Ce a -ı Hakk ı  öyle ua eleleri vardır ki, 
görü ürde kahir e giz, fakat hakikatte lütuf ve ikra dır. Bir arif-i illahı  dediği gi i,  kahr-ı 
ilahi, kahr-ı ahz ya i sade e kahir ola az. O kahir altı da i e lütuf ve kere  saklıdır.  

Beşeriyet aka ı a z ve fakr aka ıdır. Kul, aşı a gele  her ha gi ir usi ette  dolayı 
kazaya rıza göster eli, Allah ı  her hük ü e razı ol alıdır ve o ela ı  izalesi içi  de O a iltica 

etmelidir. Zaten kula bela gelmesinin bir hikmeti de, onun, Cenab- Hakk a ilti a et esi içi dir. 

“a rede ler Allah'ı  "Sabur" is i e azhar olurlar. Allah'ı  ir is i ola  “a ur , O'nun acele 

et ekte  ü ezzeh olduğu a la ı dadır. İ sa ı  fazileti, şu fa i ale de e atı a vesile ve 
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hakkı da hayırlı ola ak şeyleri a ele et ede  iste esidir. De ek ki, a ele et ek, ir şeyi 
vakti de  evvel iste ek, şeyta ı  vesvesesi de  ileri gelir. “a ır ve tee i ile hareket et ek ise 
Tevfik-i ilahinin eseridir. 

İ sa , fıtratı ı  gereği olarak çok a ele idir, her hatırı a gele i he e  elde et ek ister. Arzu 
ettiği şeyleri  aki eti i pek düşü ez. Ahiret i etleri i ile dü yada gör ek ister. Hal uki 
dü yadaki ütü  i etler ahiret i etleri i  ir gölgesi hük ü dedir. İ san bundan gafil 

olarak gölgeyi asıl za eder, o a çalışır, o u  ol ası içi  dua eder ve u da da a ele i davra ır. 
Nitekim Cenab-ı Hak, ir ayette eale  şöyle uyur aktadır: 

"İ sa , aze  şerri, tıpkı hayrı ister esi e ister. Pek a ele idir u i sa . 7  

Bu ayette  de a laşıldığı gi i i sa , kısa aklıyla, hak ile atılı tefrik ede ediği de , çoğu za a  
efsi e ta i olarak fa i zevkleri  peşi e düşer ve o ları talep eder. Bir dirhe  hazır lezzeti, 

e edi hayattaki at a lar a lezzete ter ih eder. Maksudu a sa ır ile ulaş ası lazı  gelirke , 
a ele ettiği de  dolayı o da  ahru  kalır. 

Cenab-ı Hak, u kâi atı ir a da değil, altı gü de ya i altı devrede yarat ıştır. Kâi atı  eyvesi 
ola  i sa lar, hayva lar ve ütü  e atatlarda da u tedriç ka u u ereya  et ektedir. İ sa  
vü udu ir a da ke ale er ediği gi i, ir çekirdek de ir a da ağaç ol az. Bu akı da  i sa , 

u fıtrat ka u u a riayet ederek, her şeyi  ir a da ol aya ağı ı düşü eli, işleri de a ele 
etmek yerine sebeplere riayetten sonra neticeyi Allah'tan beklemelidir. 

“a ır ve tee i ile hareket et eyip, a ele ede ler aksudu a ulaşa azlar. İ sa  irçok elâ ve 
usi eti sa ır ile aştığı gi i, eşru arzu ve istekleri e de a ak sa ır ile ail olur. Hususa  e  

şerli ve e  zali  i sa ları  taarruzları a aruz kala  üyük zatlar, o eza ve efa ı  altı da 
"kahhara e fırtı aları  hiddetli, ekşi si aları arkası da rah eti  ve hik eti  güler, güzel 
yüzleri"ni ve inayeti  iltifatı ı gör üş, ke al-i sa ır ile taha ül et iş ve aksutları a 
ulaş ışlardır. )ira, Ce a -ı Hakk ı  i ayet ve tevfıki sa ırlı i sa ları  üzeri edir. 

“a rı  Çeşitleri 

İ sa  üç sa ır ile ükelleftir. Musi ete karşı sa ır, asiyette  sa ır ve taat üstü de sa ır. 

1. Musi ete karşı sa ırdır ki, tevekkül ve tesli iyeti  se eresidir. Hastalık usi eti e aruz 
kala lara e  güzel isal, sa ır kahra a ı Hazret-i Eyyü  as. 'dır. Niteki  Ce a -ı Hak ir ayette 
Eyyup a.s 'ı  sa ırlı olduğu u şöyle ifade et ektedir:  

"Doğrusu iz o u sa ırlı ulduk. O ne güzel kul! O hakikaten daima Allah'a yönelmektedir."8 

Hz. Eyüp a.s  sa rı ve tesli iyeti sayesi de seyyid’ül sa ır  ü va ı a azhar ol uştur. 

Evet, musibet ve elâları  e  şiddetlisi e aşta peyga erler, so ra evliyalar ve dere eleri e 
göre diğer ü i ler aruz kal ışlardır. Evet, u dar-ı dü yada e  üyük ela ve usi etlere, 
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daya ıl az eşakkatlere uğraya lar o lardır. İ sa lığı irşad içi  vazifele diril iş ola  
peyga erler akıl al az eza ve efalara aruz kal ışlardır. Meselâ Hz. İ rahi  a.s  Ne rut 
tarafı da  ateşe atıl ış, Hz. Eyüp a.s  daya ıl aya ak hastalıklara duçar ol uş, Hz. Yusuf a.s  
kardeşleri tarafı da  kuyuya atıl ış ve azı peyga erler de a ı asız a katledil işlerdir. 
Şiddetli usi etleri  peyga erleri  aşı a gel esi, o ları  dere eleri i artır a hik eti e 
matuftur. 

Eyüp a.s  çok sayıda evlada ve ala alik ir e i idi. Şeyta  Ce a -ı Hakk'a şöyle dedi: "Eyüp, 

hem zengin, hem peygamber, hem de evlad-ü iyale sahip birisi, elbette ki o, sana ibadet ve 

taatte ulu ur. O u alı ile i tiha  et akalı  ki sa rede ek i?" Cenab-ı Hak Eyüp a.s ı 
alları ı telef ederek i tiha  etti. Eyüp a.s  "Veren Allah, alan Allah!.." diyerek u a sa ırla 

uka ele etti. Şeyta  u kez de evlatları a ir usi et gel esi i istedi. Ce a -ı Hak u kez 
o u  ço ukları ı al ak suretiyle i tiha a ta i tuttu. Eyüp a.s  yi e "Veren Allah, alan Allah!.." 

diyerek sa ırla uka elede ulu du. Şeyta  u kez de Ce a -ı Hakk'ı  o u hastalıkla i tiha  
et esi i istedi. Allah o a ir hastalık ver ek suretiyle i tiha  etti. Eyüp a.s  yakala dığı u 
hastalık ile uzu  za a  ü adele etti. Dört ha ı ı ı  üçü ke disi de  ayrıldı, sade e akra ası 
ola  ‘ahi 'e a e iz kaldı. Bulu duğu köydeki i sa lar, ‘ahi e valide ize gelerek: "Biz senin 

hasta ı görü e rahatsız oluyoruz, o u urada  aşka ir yere götür." dediler. Rahime 

valide iz Eyüp a.s 'ı alarak köyü  dışı a çıkardı ve hayli za a  orada kaldılar. Bir gü  ‘ahi e 
validemiz ateş yak ak içi  alze e topla aya gitti. Dö düğü de hastası ı  orda ol adığı ı ve 
ge ç ir delika lı ı  orda olduğu u gördü. O delika lıya az ö e urada ulu a  hasta kişi i  

ereye gittiği sordu. Bu u üzeri e Eyüp a.s  gülü sedi, Allah'ı  i ayetiyle şifa ulduğu u ve 
eski ge çliği e dö düğü ü söyledi. Bu hadise Kur'a -ı Keri 'de şöyle a latılır:  

"Kulu uz Eyyu 'u da a . Bir za a  o, Ra i e şöyle ida et işti: 'Meşakkat ve a ı ile a a 
şeyta  doku du.' (Biz ona): 'Ayağı ı yere vur! İşte sa a yıka ıla ak ve içile ek soğuk ir su.' 
dedik. Ve o a, ütü  ailesi i ve era erleri de ir isli i daha tarafı ızda  ir rah et 
olarak ahşettik ki, akıl sahipleri içi  ir i ret olsu . 9 

Bediüzza a  Hazretleri Eyüp a.s 'ı  kıssası da  alı ası gereke  dersi şöyle ifade eder: 

"Pek çok yara, ere içi de epey üddet kaldığı halde, o hastalığı  azî  ükâfatı ı düşü erek 
kemal-i sa ırla taha ül edip kal ış. “o ra yaraları da  tevellüd ede  kurtlar, kal i e ve 
dili e iliştiği za a , zikir ve arifet-i İlahiye i  ahalleri ola  kal  ve lisa ı a iliştikleri içi , o 
vazife-i u udiyete halel gelir düşü esiyle ke di istirahatı içi  değil, elki ubudiyet-i İlahiye içi  
de iş: 'Ya Rab! Zarar bana dokundu, lisanen zikrime ve kalben ubudiyetime halel veriyor.' 

diye münacat edip, Cenab-ı Hak o hâlis ve safı, garazsız, lillah içi  o ü a atı gayet hârika ir 
surette ka ul et iş. Ke al-i afiyetini ihsan edip enva'-ı erha eti e azhar eyle iş." 

"Hazret-i Eyyü  Aleyhisselâ 'ı  zahiri yara hastalıkları ı  uka ili izi  âtı ı ve ruhî ve kal î 
hastalıkları ız vardır. İç dışa, dış içe ir çevrilsek, Hazret-i Eyyü 'de  daha ziyade yaralı ve 
hastalıklı görü e eğiz. Çü ki işlediği iz her ir gü ah, kafa ıza gire  her ir şüphe, kal  ve 
ruhumuza yaralar açar. Hazret-i Eyyü  Aleyhisselâ 'ı  yaraları, kısa ık hayat-ı dü yeviyesi i 
tehdid ediyordu. Bizi  a evî yaraları ız, pek uzu  ola  hayat-ı e ediye izi tehdid ediyor. O 
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münacat-ı Eyyü iyeye, o Hazrette  i  defa daha ziyade uhta ız. Bahusus asıl ki o Hazreti  
yaraları da  eş'et ede  kurtlar, kal  ve lisa ı a iliş işler; öyle de; izleri, gü ahlarda  gele  
yaralar ve yaralarda  hasıl ola  vesveseler, şü heler (neûzü billah) mahall-i i a  ola  âtı -ı 
kal e ilişip i a ı zedeler ve i a ı  ter ü a ı ola  lisa ı  zevk-i ruha îsi e ilişip zikirde  

efretkâra e uzaklaştırarak susturuyorlar. Evet gü ah kal e işleyip, siyahla dıra siyahla dıra tâ 
nur-u i a ı çıkarı aya kadar katılaştırıyor. Her ir gü ah içi de küfre gide ek ir yol var. O 
gü ah istiğfar ile ça uk i ha edil ezse, kurt değil, elki küçük ir a evî yıla  olarak kal i 
ısırıyor."10 

Eyüp (a.s) Cenab-ı Hakk'ı  i ayetiyle şifa ulup sıhhati e kavuşu a ü eti tekrar etrafı da 
topla aya aşladılar. Bir gü  ir soh et es ası da "Ya Eyüp şi di yeryüzü de se de  daha 

ahtiyar ir ki se yoktur. Bu kadar sıkı tıları  ve hastalığı  ardı da  sıhhati e ve eski 
salta atı a kavuştu ." dediler. Bu u  üzeri e. Eyüp a.s  o lara şu i retli eva ı verdi:  

"O hastalıklı za a ı da her seher vakti Ce a -ı Hak tarafı da : 'Ya Eyüp asılsı ?' diye bir 

ida gelirdi. Be  o hastalıkta  kurtuldukta  so ra artık o ses kesildi. O sesi ve o üyük iltifatı 
kay etti . Bu akı da  e i  aldığı , verdiği i  yeri i tut uyor.  

2. Masiyette  sa ırdır ki, gü ah işle e e ko usu da efisle ve şeyta la yapıla  ihatta se at 
göstermektir. Buna en güzel ir isal, çeti  ve dehşetli i tiha a ta i tutulup, takvası ve iffeti 
sayesi de u i tiha ı kaza a  Yusuf a.s  'dır. Hz. Yusuf u  i tiha ı, diğer peyga erleri  
duçar oldukları da  daha dehşetli, daha eli  ve daha zordu. Bu u  içidir ki, ir çok i retli 
hadiseyi ifade ede  üyük ir sure azil ol uştur. 

Bütün gençler bu konuda Hazret-i Yusuf u as  ke dileri e reh er edi eli ve o tatlı i eti, iffet 
ve istika et dairesi de geçirip e edi ge çliği kaza ak içi  aza î gayret göster elidirler. 
Kur a da Yusuf a.s ı  kıssası ı  a latıl ası ı  e  ühi  ir se e i, ge çlere ör ek ol ası 
içindir. 

Güzellikte eşi e zeri ol aya  Yusuf u  a.s  e ali i göre ler hayra  kalırlardı. E da ı ı  
güzelliği öyle olduğu gi i, ese e  de e  asil ir kav e e suptu. Çü kü onun soyu 

peyga erler silsilesi e daya aktadır. O u  e da ı ı  güzelliği, rüya ta ir et edeki 
ehareti, dü ya işleri deki ka iliyeti ve peyga erlik şerefi gi i i e ali eziyetleri vardı. Bu 

kadar ali vasıfları ke di de e  ede  ir zatta  ahsede  kıssa elbette Cenab-ı Hakk'ı  ifade 
uyurduğu "ahse 'ül kasas  ya i kıssaları  e  güzeli ola aktır. 

Yusuf a.s.  daha o  yedi o  sekiz yaşları da açıl a ış ir gül go ası ike  kardeşleri tarafı da  
şiddetli ir kıska çlık yüzü de  kuyuya atıl ış ve yolda  geçe  ir kerva  tarafı da  ulu arak 
köle olarak satıl ıştır. Mısır Azizi i  sarayı da dehşetli ve üyük ir i tiha ı Allah'ı  i ayetiyle 
sa ır ve iffeti sayesi de kaza ış, fakat üyük ir iftiraya uğrayarak zi da a atıl ıştır. A ak, 
ismet timsali ve nübüvvet gi i üyük ir vazifeye ehil ir fıtratta yaratıla  Yusuf a.s. , uğradığı 
dert ve elalara pek üyük ir sa ır ve eta etle karşı koyarak o ları  üstesi de  gel iş ve 
sabr-ı elili, sıdk ve e a eti, ili  ve irfa iyle Mısır'da e  ali ir aka a çık ıştır. 
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Ahse 'ül kasas  ola  u sure-i elile i  ihtiva ettiği öyle âli sırlar vardır ki, ruha ve kal e i şirah 
verir. Öyle eliğ ir üslupla a latılır ki, edipleri hayra  ırakır. Bu sûrede di  ve dü yaya ait 

ühi  işler azara verildiği gi i, kadı ları  tuzağı a ve düş a ları  ezası a gösterile  
taha ül ve sa ır eti esi de Ce a -ı Hakk ı  ir ki seye hayır ve lütuf taktir et esi hali de 

ütü  ahlukatı  o ki se aleyhi de olsalar ile o evhi e-yi ilahiyi ve hük ü değiştire eye 
uktedir ola aya akları ı  dersi verilmektedir. 

He  u kıssada haseti  eti esi i  ha alet ve ah u iyet, sa rı  eti esi i  zafer, kahrı  
eti esi i  surur ve saadet, eşakkati  eti esi i  rahatlık, hile i  eti esi i  felaket ve 

firkati  eti esi i  de visal olduğu ders veril ektedir. Daha u lar gi i i e a ip ve garip sırlar 
beyan edilmektedir. 

"Gönül kimi severse güzel odur." sözü ir hakikattir. Yusuf a.s  güzelliği ile eşhur olduğu gi i 
)üleyha da, aşk ağladığı Yusuf gi i fevkalade ir e ale alikti. E salsiz ir güzelliğe sahip 

ola  )üleyha, ağrip elikleri de  Tey us'u  kızıdır. Güzelliği iha a ü  saldığı da  ütü  
devlet ada ları ve elikler o u la izdivaç et ek içi  teşe üs et ekte idiler. Fakat )üleyha her 
gele e hayır eva ı ver ekte idi. Çü kü o, rüyası da Mısır tarafı da  gele ek irisi ile izdivaç 
ede eği i gör üştü ve o u  aşk ve uha eti ile yaşıyordu. Niteki  Mısır Melikleri de  Gıtfır 
adı daki ir elik tarafı da  uzatıla  izdivaç teklifi e gör üş olduğu rüya ı  tesiri ile hiç 
düşü ede  evet dedi. Paha içil ez ü evherler, çeşitli çeyiz eşyaları, ariye ve kölelerle 

era er Mısır'a geli  geldi. Mısır'ı  azizi kala alık ir topluluk ile o u karşıladı. )üleyha ale -i 

a ada gördüğü kişi i  u zat ol adığı ı a layı a üyük ir üzü tüye kapıldı. Ne çare ki ola  
ol uştu. Artık yapa ak ir şey yoktu. )üleyha üyük ir teessür ve eda et içerisi de gü leri i 
ah-u e i le geçiriyordu. Bu u la era er, rüyası da gördüğü o zatı i tizar et ekte ve o u  
hayaliyle teselli ul akta idi. Yusuf a.s  Mısır Azizi' i  sarayı a girdiği de )üleyha ale -i 

a ada gördüğü güzellik ti sali i  o olduğu u a ladı ve asıl eftu  olduğu e ali te aşa 
et e lütfü a azhar oldu. Bu tatlı te aşada eyda a gele  ir heye a  ile o hüzü  ve kederi 

ir dere e hafifle iş oldu. ‘üyası a ola  iti atı arttı ve ü itleri kuvvet uldu. A ak Yusuf ta  
aradığı iltifatı gör eye  ve arzusu a ail ola aya  )üleyha o u  hapse gir esi e vesile oldu. 
)üleyha' ı  o üyük e al ve ke al sahi i ola  Yusuf a karşı ke disi e alik ola aya ak ir 
derecede bir meftuniyet içi de olduğu u duya  saray kadı ları, evi de ulu a  ir ge e gö ül 

ağla ış diyerek o u kı a ış ve dedikodu yap aya aşla ışlardı. Bu duru  Kur'a -ı Keri 'de 
şöyle ifade uyrulur: 

"Şehirde azı kadı lar da 'Azizi  karısı, delika lısı da  urad al aya kalk ış, sevgi yüreği i 
yakıp kavuruyor uş, görüyoruz ki, kadı  çıldır ış es elli...' dediler." 

"Azizi  karısı, o ları  gizlide  gizliye dedikodu yaydıkları ı işiti e, o lara davetçi gö derdi ve 
o lara ükellef ir sofra hazırladı. Her iri e ir ıçak verdi, eri tarafta  da Yusuf’a 'Çık 
karşıları a.' dedi. Görür gör ez hepsi o u gözleri de çok üyüttüler ve şaşkı lıkla  elleri i 
kestiler. Dediler ki: 'Hâşâ! Allah içi , u ir i sa  değil, olsa olsa yü e ir elektir.'" 



"'İşte' dedi, ' u gördüğü üz, e i hakkı da kı adığı ız ge çtir . Ye i  ederi  ki, e  u u  
efsi de  yararla ak istedi  de o, a uslu davra dı. Yi e ye i  ederi  ki, e ri i yeri e 

getir ezse, uhakkak zi da a atıla ak ve kesi likle zelillerde  ola aktır.'"11 

)üleyha'yı kı aya  o kadı lar Yusuf a o u  arzusu u yeri e getir esi i istediler. 

"Yusuf dedi ki: 'Ey Ra i l )i da  a a, u ları  e i davet ettikleri şeyde  daha sevi lidir. 
Eğer se , u kadı ları  tuzakları ı e de  uzak tut azsa , e  o ları  tuzağı a düşeri  ve 
cahillik edenlerden olurum.'"12 

Yusuf a.s 'ı  u iyazı üzeri e Ce rail a.s  o a gelerek şöyle dedi:  

"Ey Yusuf! Allah sana selam etti ve dedi ki: '“a ret, çü kü sa ır, ütü  üşkilatları  
a ahtarıdır. O u  aki eti sela ettir.'" 

Yusuf a.s  hapiste ta  o  üç se e kaldı... Ko ası vefat ede  )üleyha, sarayda  uzaklaştı, Yusuf 
ile arası da ayrılık eyda a geldi ve se eler e o u göre ez oldu. Yusuf ta  aşka hiç ir hayali 
ol aya  )üleyha, o da  ayrı kal a ı  teessürü ve iştiyakı ile âdeta dü yaya sırt çevirdi ve o a 
küstü. Ba ası da  ve ko ası da  kala  o çok sevdiği ve uhafazası a ziyadesiyle itina 

gösterdiği kıy etli eşyaları ı ve ü evheratları ı Yusuf ta  ha er getire lere avuç avuç vererek 
dağıttı. Az za a  içi de ütü  varlığı ı Yusuf u  uğru a tüketti. Artık alı ı değil, a ı ı dahi 
a a ı uğru da feda et ekte  çeki ez ir hale geldi. Kal i Yusuf u  uha eti ile dolu ola  

)üleyha, kuvvette  düştü, zayıfladı, ihtiyarladı, saçları ağardı. Artık )üleyha ı  ge çlik ve 
güzelliği de  hiç ir eser kal adı. Hasılı, o adire-i fıtrat, ta ı az ir hale geldi. Evet aşk ve 
şevki  öyle yakı ı ve yıkı ı halleri az değildir. A ak, )üleyha azur idi. Çü kü o u  aşuku, 
pırla ta gi i ü esse  ir ur idi. )üleyha kaldığı kulü eyi terk ederek ah u u ola  Hz. 
Yusuf u  deva lı gelip geçtiği adde üzeri de ir eve akletti. Arada  uzu  yıllar geç iş ve 
Yusuf-u “ıddık Mısır eliki tarafı da  hazi e i  aşı a getiril işti. Kıtlığı  deva  ettiği yedi 
se e oyu a hazi eyi çok güzel idare etti. )üleyha sa ah ve akşa  deva lı geçtiği addede  
Yusuf u uzakta  da olsa üşahede et e fırsatı ı kaçır ıyordu. A ak o, ağlaya ağlaya so u da 
gözleri i de kay etti. )üleyha o za a a kadar putperestti. Ha esi de sakladığı ir puta ge e 
gü düz i adet eder ve o da  eded u ardı. Fakat tap ış olduğu o putta  ir e faat 
göre eyi e o a tap akta  vazgeçerek "Yusuf u  ta i olduğu di  e ise e  o u ka ul 
ediyoru " diyerek o u  di i e girdi. Artık Mevla-yı üteala yalvar aya ve O' a i adet et eye 

aşladı. Hz. Yusuf yi e ir gü  atları ve aiyetiyle era er üyük ir ihtişa la addede  
geçerke , )üleyha karşısı a geçti ve calib-i rikkat ir tavır ile hüz ü ü o a arz eyledi. Yusuf o u 
ta ıya a ıştı. Fakat ulu duğu vaziyet rikkati e doku uş ve istediği e ise sorulup yeri e 
getiril esi i e ret işti. Bu e ri i raya e ur ola  kişi o u  ya ı a giderek arzusu u sordu. 
Züleyha: "Be i  istediği i Yusuf’ta  aşkası yeri e getire ez. Be  u derdi i a ak o a arz 
edebilirim." dedi. O zat duru u Yusuf a a.s  arz edi e, o u huzura getir eleri i e retti. 
)üleyha Yusuf u  huzuru a geli e Yusuf yi e o u ta ı adı ve e istediği i sordu ve araları da 
şöyle ir ko uş a ereya  etti: 

- Yusuf sen beni ne çabuk unuttun. 
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- Be  se i ta ı adı , se  ki si ? 

- Be  )üleyha'yı . 

- Ey esbab-ı ih eti  ve fıt e-i felaketi  ola  )üleyha, se  hâlâ yaşıyor usu ? 

- Yusuf, se  e i  yaşa a ı içi  çok görüyorsu ? O kadar erha etsiz isi ? 

- Hayır asla! Yaşa ak her hayat sahi i i  hakkıdır. O u çok gör eye ki se i  hakkı ola az. 
Bu u sor a daki aksadı  taa ü ü de  dolayıdır. Fakat se i  hüs -ü cemal ve 

melalinden hiç ir eser kal a ış. Bu u  se e i edir? 

- Evet öyle idi, a a şi di o larda  hiç ir eser kal adı. “e i zi da -ı elada  çıkarıp u yüksek 
aka a getire  Allah, e i de u hâle getirdi. Aşk ve uha eti  kahir tokatı a uğrayıp da 

yıllar a ah-u enin içinde uykuda  ahru  ir şekilde vakit geçire  u fa i vü utta ir eser-i 

kuvvet ve esbab-ı saadet ala eti ola ilir i? 

Yusuf (a.s): "Şi di e de  e istiyorsu , söyle eli de  geldiği e derdi e der a  olayı ." 
dedi. Züleyha: 

"Her istediği i yapa ağı a söz veriyor musun?" deyince, 

Risalet ile serfiraz olan Yusuf: "Ceddi  Halilullah hakkı içi  her istediği i yapa ağı a söz 
veriyorum." dedi. 

Züleyha: "Ö e se i  uğru da ağlayarak kay ettiği  gözleri i  açıl ası ı, so ra ge çlik ve 
güzelliği i  geri gel esi içi  dua et e i, daha so ra da e i zev eliğe ka ul uyur a ı 
istiyorum." dedi. 

Yusuf a.s  her şeye gü ü yete  Ce a -ı Hakk'a )üleyha' ı  arzuları ı  yeri e getiril esi içi  
yalvardı ve peyga erliği i  ir u izesi olarak )üleyha ı  u arzuları yeri e getirildi. Eski 

ge çliği e ve güzelliği e kavuşa  )üleyha'yı zev eliğe ka ul ederek o u ahtiyar etti. Bu 
evlilikten Efrayim ve Miştar adı da erkek ikiz ço ukları oldu. 

Neticede Cenab-ı Hak )üleyha'daki o aşk-ı e aziyi, aşk-ı hakikiye i kilap ettirdi. Bu da  so ra 

ütü  vakti i i adet ve taate ayırdı. Yusuf 'a a.s  "Bırakalı  u fa i zevk-ü safayı da dur ada  
Allah'a ibadet edelim." derdi. 

Bediüzza a  Hazretleri u kıssada  alı ası gereke  dersi şöyle azara verir: 

"Ahsen-ül kasas ola  Kıssa-i Yusuf Aleyhisselâm hatimesini haber veren 'Be i  a ı ı 
Müslü a  olarak al ve e i salih kulları  arası a kat!' âyetinin, ulvî ve latif ve müjdeli ve 

i' azkâra e ir üktesi şudur ki: “air ferahlı ve saadetti kıssaları  âhiri deki zeval ve firak 
ha erleri i  a ıları ve ele i, kıssada  al a  hayalî lezzeti a ılaştırıyor, kırıyor. Bahusus ke al-i 



ferah ve saadet içi de ulu duğu u ih ar ettiği he gâ da, evti i ve firakı ı ha er ver ek 
daha elimdir; dinleyenlere 'Eyvah!' dedirtir. Hal uki şu âyet, Kıssa-i Yusuf’u  A.“.  e  parlak 

kıs ı ki; Aziz-i Mısır ol ası, peder ve vâlidesiyle görüş esi, kardeşleriyle sevişip ta ış ası ola , 
dü yada e  üyük saadetli ve ferahlı ir he gâ da, Hazret-i Yusuf’u  evti i şöyle ir surette 
ha er veriyor ve diyor ki: Şu ferahlı ve saadetli vaziyetten daha saadetli, daha parlak bir vaziyete 

mazhar olmak için, Hazret-i Yusuf kendisi Cenab-ı Hakk'ta  vefatı ı istedi ve vefat etti; o saadete 
azhar oldu. De ek o dü yevî lezzetli saadette  daha azi edar ir saadet ve ferahlı ir vaziyet 

ka ri  arkası da vardır ki; Hazret-i Yusuf Aleyhisselâm gibi hakikat-bîn bir zât, o gayet lezzetli 

dü yevî vaziyet içi de gayet a ı ola  evti istedi, tâ öteki saadete azhar olsu ." 

"İşte Kur'a -ı Hakî 'i  şu elagatı a ak ki, Kıssa-i Yusuf un hatimesini ne suretle haber verdi. O 

ha erde di leye lere ele  ve teessüf değil, elki ir üjde ve ir sürür ilâve ediyor. He  irşad 
ediyor ki: Ka ri  arkası içi  çalışı ız, hakikî saadet ve Iezzet o dadır. He  Hazret-i Yusuf’u  âlî 
sıddıkıyeti i gösteriyor ve diyor: Dü ya ı  e  parlak ve en sürurlu haleti dahi ona gaflet 

vermiyor, onu meftun etmiyor, yine âhireti istiyor. "13 

Evet, her ir peyga eri  aşı a gele  ela ve usi etlerde alı ası gerek üyük dersler 
vardır. Mesalâ Yu us a.s 'ı  de ize atıl ası ve Ce a -ı Hakk'ı  i ayetiyle orada  
kurtul ası da  alı ası gereke  dersi yi e Bediüzza a  Hazretleri şöyle azara ver ektedir: 

"Hazret-i Yu us İ -i Metta Alâ Nebiyyina ve Aleyhissalâtü Vesselâ 'ı  ü a atı, e  azî  ir 
ü a attır ve e  ühi  ir vesile-i icabe-i duadır. Hazret-i Yu us Aleyhisselâ 'ı  kıssa-i 

eşhuresi i  hülâsası: " 

"De ize atıl ış, üyük ir alık o u yut uş. De iz fırtı alı ve ge e dağdağalı ve kara lık ve her 
tarafta  ü id kesik ir vaziyette ü a atı, o a sür'ate  vasıta-i e at ol uştur. Şu ü a at  
sırr-ı azı ı şudur ki: O vaziyette es a  ilkülliye sukut etti. Çü ki o halde o a e at vere ek öyle 

ir zât lâzı  ki; hük ü he  alığa, he  de ize, he  ge eye, he  cevv-i semaya geçebilsin. 

Çünki onun aleyhinde 'gece, deniz ve hut' ittifak et işler. Bu üçü ü irde  e ri e üsahhar 
eden bir zât onu sahil-i selâ ete çıkara ilir. Eğer ütü  halk o u  hiz etkârı ve yardı ısı olsa 
idiler, yi e eş para faideleri ol azdı. De ek es a ı  tesiri yok. Müse i -ül Es a 'da  aşka 

ir el e' ola adığı ı ay elyakî  gördüğü de , sırr-ı ehadiyet, ur-u tevhid içi de i kişaf ettiği 
içi  şu ü a at irde ire ge eyi, de izi ve hutu üsahhar et iştir. O ur-u tevhid ile hutun 

kar ı ı bir taht-el ahr ge isi hük ü e getirip ve zelzeleli dağ-vari e va  dehşeti içi de; de izi, 
o nur-u tevhid ile emniyetli bir sahra, bir meydan-ı evela  ve te ezzühgâhı olarak o ur ile se a 
yüzü ü ulutlarda  süpürüp, Ka er'i ir lâ a gi i aşı üstü de bulundurdu. Her taraftan onu 

tehdid ve tazyik eden o mahlukat, her cihette ona dostluk yüzünü gösterdiler. Tâ sahil-i selâmete 

çıktı, şe ere-i yaktı  altı da o lütf-u Ra a iyi üşahede etti. " 

"İşte Hazret-i Yu us Aleyhisselâ 'ı  iri i vaziyeti de  yüz dere e daha üdhiş ir 
vaziyetteyiz. Ge e iz, istik aldir. İstik ali iz, azar-ı gafletle o u  ge esi de  yüz dere e daha 
kara lık ve dehşetlidir. De izi iz, şu sergerda  küre-i zeminimizdir. Bu denizin her mevcinde 

binler cenaze bulunuyor; onun denizinden bin derece daha korkuludur. Bizim heva-yı efsi iz, 
hutumuzdur; hayat-ı e ediye izi sıkıp ahvı a çalışıyor. Bu hut, o u  hutu da  i  dere e 
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daha uzırdır. Çü ki o u  hutu yüz se elik ir hayatı ahveder. Bizi  hutu uz ise, yüz ilyo  
se eler hayatı  ahvı a çalışıyor. 14 

Ko uyla alakalı olarak ir ayette eale  şöyle uyrulur:  

"Eğer çok tes ih ede lerde  ol asaydı, ye ide  dirile ekleri gü e kadar o u  kar ı da 

kalırdı."15  

Bu ayette zikir ve dua ı  ehe iyeti azara veril ektedir. 

3. Taat üstü de sa ır, ya i Allah'ı  e irleri e itaatte deva  et ektir. Bütü  peyga erler, 

evliyalar, ürşitler ve ü i ler göster iş oldukları u sa ır ile aka -ı ah u iyete 
çık ışlardır. Bu akı da  her ü i  yap ış olduğu i adetleri e sa ır ile deva  et eli ve 
o ları terk et e elidir. 

Geç iş peyga erleri  aşı a irçok ela ve usi et geldiği gi i, Hate ül E iya s.a.v i  
hayatı da hep eşakkatlerle geç iştir. Niteki , Peyga er Efe di iz s.a.v  Hiç ir peyga er 

e i  kadar eza ve efa gör e iştir.  uyurarak u gerçeği ifade et iştir. 

Evet, İslâ iyet'i  ilk tesis ve i tişarı yılları da üşrikleri  İsla 'a karşı düş a lığı ve hü u u 
şiddetli idi. Bu karışık ve sıkı tılı za a larda Peyga er Efe di iz'i  şahsı a, ailesi e ve 
saha eleri e karşı yapıla  şiddetli ve daya ıl az eza ve efalara uka il göster iş oldukları 
fevkalade sa ır, soğukka lılık, eta et, tevekkül ve e r-i ilahiyeye i kiyad akılları hayrette 

ırak aktadır. Bu hal eşer takati i  fevki dedir. )ira, Kai atı  Fahr-i E edisi' e s.a.v  aşta 
a ası ol ak üzere e  yakı ları ve Kureyş'i  e  ileri gele leri düş a  oldukları, her fırsatta 
ke disi e eza ve efa ettikleri, dur ada  tehdit edip, sürekli takip ettikleri halde, İslâ 'ı  
ila ı da göster iş olduğu sa ır, eta et, se at ve kararlılık pek harikadır. Çü kü O s.a.v ,  

Şi di se  o ları  dedikleri e sa ret. 16  

ayeti i  gereği e hareket ediyor ve  

“a ret! “e i  sa rı  a ak Allah’ı  yardı ı iledir. O larda  ya a üzül e. Tuzak 
kur aları da  dolayı da sıkı tıya düş e. 17 

ayeti ile teselli oluyordu. 

Allah'a ve Hz. Peyga er e düş a  ola  üşrikleri  ki  ve efret gayzı ı sö dür ek ü kü  
değildi. Bu ları  aşı da gele  E u Lehe , ütü  şahsî i kâ ları ı kulla ış, iktisadî ve içti aî 

oykot uygulayarak Müslü a ları çaresiz ırak ak iste işti. Kureyşliler Peyga erliği  yedi i 
se esi aşları da Müslü a  olsu  ol ası  Hâşi oğulları ile ko uş ayı, alışveriş yap ayı ve 
onlardan kız alıp ver eyi yasaklaya  ir a tlaş a et i i Ka e'ye astılar ve o u  aksi e hiç ir 
hareket yap a ak üzere a t içtiler. Bu uhasara iki se ede  fazla sürdü. Bu süre zarfı da 
Müslü a lar çok sıkı tı çektiler. O larda  herha gi iri alışveriş içi  çarşıya çıktığı da üşrikler 
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tarafı da  daya ıl az ezâ ve efâlara aruz kalıyor, Ha  evsi i de alış-veriş içi  Mekke ye 
gele  tü arlar Haşi oğulları da  herha gi iri ile alışveriş yapa ak olsa he e  o a a i 
oluyorlardı. Ayrı a, ir tarafta  Allah ‘esûlü' u  ukaddes aşları a toprak saçılıyor, ir 
ya da  "sihir az", "kâhi " ve "sâhir" gi i sıfatlar ile iftira atılıyordu. 

Bütü  u ezâ ve efalara rağ e , O' u  asha ı içerisi de hidâyet yolu da  dö e , yapıla  
işke elere daya a aya , Ne ip Fazıl ı  ifadesiyle; "şüpheye ve kaygıya düşe , efsi e kapıla , 
içi urkula , i â  duygusu gölgele e , küfre kaya  veya kayar gi i ola  tek kişi ol a ıştır. 
“arsıl az ir i a a ve çelik gi i ir iradeye sahip ola  o ali e ap saha eleri  yüzü de deri  ir 
tevekkül, teslimiyet, huzur ve emniyet" 18 okunuyordu. 

Nihayet Allah ‘esûlü, Medi e'ye hi ret et eğe e ur ırakıl ası a uka il, O' u  göster iş 
olduğu eşsiz sa ır, ü i leri  uzaffer ve İslâ ı  galip gel esi e vesile ol uştur. 

Hz. Peyga er s.a.v  hi rette  so ra da Medi e'de ü afıkları  her türlü desiseleri e ve 
dedikoduları a sa ret iş ve ke disi i arkada  vur aya çalışa  İ i “elül gi i Yahudi 

ü afıkları ı  oyu ları ı sa ır ve eta etle aki  ırak ıştır. 

Hz. Peyga er de  so ra İ a -ı Aza  ve İ a -ı ‘a a î gi i ir çok ürşit ve ü eddid de 
hapislere atıl ak suretiyle çeşitli eza ve efalara aruz kal ışlardır 

“o  asırda da aşta Bediüzza a  ol ak üzere Kur a a ve i a a hizmet eden ilim ve irfan 

er a ı her türlü zulü , isti dat, hapis ve sürgü  gi i eza ve efalara aruz kal ışlardır. )ira, 
Kur a  uru u sö dür eye çalışa lar zulü leri i ütü  şiddetiyle i ra ediyorlardı. 
Bediüzza a ı  ifadesiyle; 

Ma alar li as değiştir iş … )ulü , aşı a adalet külâhı ı geçir iş; hıya et, ha iyet li ası ı 
giy iş; ihada agy is i takıl ış, esarete hürriyet a ı veril iş. 19 idi. 

Evet, ilim ve irfa  yuvaları sö dürül üş, geç iş ile gele eği irleştire  tarihi ağlar koparıl ış, 
şefkat ve hür et efhu ları zedele iş, ahlak ve haya ile istihza edil eğe aşla ıştı. 
Dolayısıyla fazilete, rezalet; rezalete fazilet de ile  dehşetli ir asır yaşa ıyordu. Hi et er a ı, 
hiç ir tarihte, o u  za a ı daki gi i eza ve efaya aruz kal a ıştı. İşte öyle ir za a da 
Bediüzza a  yatağı da  fırlaya  ir arsla  gi i ihad eyda ı a atıl ış, eşrettiği Kur a  
Nurlarıyla atı kay aklı ütü  şüphe ve tereddütleri defet iş, şu illeti düştüğü, daha doğrusu 
düşürüldüğü, u eli  vaziyette  Kur a ı  sö ez ve sö dürüle ez uru ile Allah ı  lütuf ve 
i ayetiyle kurtar aya uvaffak ol uştur. 

Üstad Bediüzza a ı  ifadesiyle: Elleri ağlı, zaif ve hasta ir tek ada a ordular taarruz ettiği  

hâlde, O, u gayesi de  dö e iş, davası da  zerre kadar taviz ver e iş, eğil e iş, 
yıl a ış ve yıkıl a ıştır. Os a  Yüksel “erde geçti i  ifadesiyle Başı Ağrı Dağı kadar dik ve 

ağrur. Hiç ir zali  o u eğe e iş. Hiç ir ali  o u ye e e iş.  
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Bediüzza a , sa ır ve eta eti sayesi de gizli zı dıka ko iteleri i taru ar et iş ve ütü  
pla ları ı aki  ırak ıştır. O u  eşer takati i  üstü deki u harika eta et ve gayreti i, sa ır 
ve taha ülü ü, eladet ve şe aati i tarih hakkıyla takdir edip, hayra lıkla yad ede ektir. 

Evet, Bediüzza a  Hazretleri akıl al az zulü  ve işke elere aruz kaldığı halde, dai a 
üs et hareket etodu u uygulayıp, edduayı ile e fi hareket say ış, tale eleri e de sa rı 

ve üspet hareketi tavsiye et iştir. Hz. Peyga er s.a.v  i ke disi e reh er edi e  
Bediüzza a , ke disi e hapisha elerde yer hazırlayıp zul ede lere ile hakkı ı helal ettiği i 
ifade et iştir. Bu akı da  o u  hayatı sa ır ve eta eti  e  güzel ör ekleri de  iridir. 

Şi di dü ya ı  her tarafı da he  ke iyete  ve he  de keyfiyete  gelişe  ve üyüye  azi  ir 
cemaat var. Bediüzzaman Hazretlerinin, 

Ben rahmet-i İlâhîde  ü it ederi  ki, evti , hayatı da  ziyade di e hiz et ede ek… 20  

üjdesi tahakkuk et ektedir. Bediüzza a  Hazretleri yapıla  eza ve efalara taha ül ederek 
yaz ış olduğu altı i  sahifelik ir arifet hazi esi i ale -i i sa iyete iras ırakarak huzurla 
huzur-u İlâhiyeye git iştir. Kur a ı  a evi ir tefsiri ola  ‘isale-i Nurdaki ulvi hakikatler îman, 

arifet, ahlak, edep ve irfa  sahası da üyük fütuhatlar yap ış, aşta Arapça ve İ giliz e ol ak 
üzere kırkta  fazla dile çevril iş ve Avrupa, A erika, Afrika ve Asya kıtaları a kadar ulaş ıştır. 

Artık ugü  dü yada e  güzel ve e  tesirli ko uşa  i sa  Bediüzza a dır. Şarkta  ve garpta  
ve dü ya ı  her tarafı da  gele  ses o u  sesidir. 

He  yi e ge çlere Allah'ı ve ahireti a latarak o ları  sefahatta  kurtul aları içi  gayret 
gösteren ve u yüzde  ida ı a karar verile  “okrat ı  da ida  edil esi e kadar göster iş 
olduğu sa ır, eta et ve tevekkül o u  adı ı tarihi  sayfaları a yazdır ıştır. 

Ayrı a, gü eşi  sa it ve küre-i arzı  dö düğü ü e  evvel keşf ve ila  ede  Galile i  de üyük 
bir gü ah işle iş gi i Hıristiya  Papazlar tarafı da  zi da a atıl ası a rağ e  sa ır ve 
esaretle davası ı a lat aya deva  et esi de e  güzel ir isaldir. Tarih u gi i isallerle 

doludur. İ sa lara hiz et ede  hi et er a ı ı  u yüksek fedakarlıkları a ukabil duçar 

oldukları ve aşları a gele  dert ve ih etler o ları  terakkisi e vesile ol uştur. 

Bu akı da  hiz et ve hi et er a ı kişileri  de davaları da  dolayı aşları a gele  eza ve 
efalara sa ır, eta et ve soğuka lılıkla uka elede ulu aları gerekir. 

Bediüza a  Hazretleri usi etleri  altı da i e hik etleri  olduğu u şöyle ifade eder:  

" ...çok zahirî musibetler var ki; İlahî irer ihtar, irer ikazdır ve ir kıs ı keffaret-üz zünubdur 

ve ir kıs ı gafleti dağıtıp, eşerî ola  a zi i ve za'fı ı ildirerek bir nevi huzur vermektir. 

Musi eti  hastalık ola  ev'i, sa ıka  geçtiği gi i o kısı , usi et değil, elki ir iltifat-ı 
Ra a idir, ir tathirdir. Rivayette vardır ki: 'Er iş ir ağa ı silk ekle asıl eyveleri düşüyor, 
sıt a ı  titre esi de  günahlar öyle dökülüyor.'"21 
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Bir kısı  usi etler de ihtar-ı ra a idir. Bu tür musibete maruz kalan bir insan, bunu Cenab-ı 
Hakk ı  ir ihtarı olarak telakki edip, he e  o hatası da  dö eli ve tev e et elidir. 

"Kaderde  sa a atıla  ir usi et taşı a aruz kaldığı  za a , 'İ âlillâlhivei âileyhi râ iû ' 
Biz Allah'ta  geldik ve vakti geldiği de el ette O' a dö e eğiz. 22 söyle ve Merci-i Hakikî'ye 

dö , i a a gel, ükedder ol a. O, se i se de  daha ziyade düşü ür. "23 

Bir i sa , aşı a her ha gi ir usi et gelirse, o u ke di gü ahları ı  ve hatası ı  eti esi ilip, 
tev e ve istiğfar et elidir. Başkası ı  aşı a gele  usi etlerde ise, A a a e etti de u 

aşı a geldi  diyerek su-i za  et e eli, aksi e Ce a -ı Hak o u u hadiseyle i tiha  ediyor.  
de elidir. Çü kü, elâ ve usi etleri  e  şiddetlisi is et sıfatı ile uttasıf ola  peyga erlere 
gel iştir. 

Gerek ferdi  ve gerekse toplu u  aşı a gele  ela ve usi etleri  irçok se e i vardır. 
Ahlaksızlık, sefahat, fuhuş, i rilik ve di  düş a lığı ı  çoğal ası, dua et e ek, ölçü ve 
tartıda hile yap ak, kul hakkı a riayet et e ek ve zul et ek, a a- babaya asi olmak, ibadet 

ve taatte oksa lık göster ek gi i se epler ela ve usi etleri  gel esi e vesiledir. 

Hz. Eyüp, Hz. Yusuf ve Hz. Yu us a.s ı  kıssaları da  alı ası gereke  i retli dersleri e zersiz 
ir şekilde izah ede  Bediüzza a  Hazretleri Biri i Ciha  Har i i  se ep ve eti esi i de şöyle 

ifade eder: 

– Musi et, i ayeti  eti esi, ükâfatı  ukadde esidir. Hangi fiilinizle Kadere fetva verdiniz 

ki şu usi etle hük etti. Musi et-i â e, ekseriyeti  hatası a terettü  eder. Hâzırda 
ükâfatı ız edir? 

Dedim: 

– Mukaddemesi, üç mühim erkân-ı İslâ iyedeki ih âli izdir: “alât, “av , )ekât. )ira, yir i dört 
saatte  yal ız ir saati, eş a az içi  Hâlık Taalâ izde  istedi. Te ellik ettik. Beş se e yir i 
dört saat tali , eşakkat, tahrik ile ir evi a az kıldırdı. He  se ede yal ız ir ay oruç içi  

efsi izde  istedi. Nefsi ize a ıdık. Keffarete  eş se e oruç tutturdu. O 'da , kırkta  yal ız 
iri, ihsa  ettiği alda  zekât istedi. Buhl ettik, zul ettik. O da izde  üterâki  zekâtı aldı.  

Mükâfat-ı hâzıra ız ise; fâsık, gü ahkâr ir illette , hu su ola  dört ilyo u velâyet 
dere esi e çıkardı; gazilik, şehadetlik verdi. Müşterek hatada  eş'et ede  üşterek usi et, 

azi gü ahı ı sildi24. 

İyiliği E ir Kötülükte  Me , Musi etlere Ma i Olur 

Bela ve musibetlerin gelmesine en büyük vesilelerde  irisi de, illeti sefahat ve ahlaksızlığa 
sürükleye  ve her türlü e fi ideolojileri yay ak içi  çalışa lara karşı te liğ vazifesi i  
yapıl a ası ve sessiz kalı asıdır. Bu akı da  her ü i  ve özellikle ili  ve irfa  er a ı 
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olanlar bu tür e fi ideolojilere karşı ü adele et elidirler. Aksi halde suçlularla era er 
asu lar da perişa  olur. Niteki  ir ayette şöyle ifade uyrulur:  

Ve öyle ir fit ede  sakı ı  ki, içi izde  yal ız a zulü  yapa lara doku akla kal az. 
asu ları da yakar . 25 

Bir ge i i  herha gi ir yeri de  delik aça  ir kişi i  yapa ağı tahri at he  o a göz 
yu a ları  he  de u da  ha eri ol aya ları  de izde oğul aları a se ep ola aktır. O u  
içi  öyle ir usi ete aşta  eyda  ver e ek, çok dikkatli ol ak ve u fiili yapa  kişi veya 
kişileri e  et ek herkesi  vazifesidir. İçleri de  azıları ı  ile u a e gel ol aları diğer 
i sa ları u felakette  kurtara aktır. Aksi halde herkes a a e der  ve ir şey yap azsa hepsi 
felakete sürüklenir. 

Bu akı da  her Müslü a  iktidar ve ka iliyeti e göre ölü eye kadar iyiliği e redip 
kötülükte  sakı dır akla vazifelidir. Ce a -ı Hak u vazifeyi yeri e getire  Müslü a ları şöyle 
methetmektedir: 

Ey Ü et-i Muha ed! “iz i sa ları  iyiliği içi  eyda a çıkarıl ış e  hayırlı ü etsi iz: 
İyiliği e reder, kötülükte  e  edersi iz... 26 

Başka ir ayette ise şöyle uyrulur:  

“e i  Ra i , halkları salih ve ısla edi i ike , o e leketleri haksız yere helak ede ek 
değildir. 27 

Bu ayetlere göre her Müslüman, Kur a ı  u e ri i yeri e getir ekle a e  ükelleftir. 
Müslü a lar ir irleri de gördükleri hata ve ya lışlıkları yu uşak ir dille düzelt eye 
çalıştıkları gi i, küfür, şirk ve dalalet içeri de yaşaya  i sa lara da te liğ ile doğru yolu 
göstermekle vazifelidirler. Niteki  “alih a.s ı  kav i i  aşı a gele  o eli  hadisede  dolayı 
Cebrail (a.s): Yara i! Bi ler e ü i  ge e tehe üd a azı da ike  ede  öyle ir ela 
o ları  aşı a geldi.  diye sorunca Cenab-ı Hak şöyle uyurdu: O lar sade e ke dilerini 

düşü üyorlardı.  

Geç iş peyga erleri  ü etleri i  aşları a gele  o eli  hadiselerde , ela ve 
usi etlerde  ders alı ası ir ayette şöyle ifade uyrulur: 

De ki, yeryüzü de gezi  dolaşı  da daha ö ekileri  âki etleri i e oldu görü . 28 

İ sa ı  gaflet uykusu da  uya ası ı gerektire  ir çok ayet, hadis ve tarihi hadiseler varke  
yi e de o uya az, ke di i tehlikeye sürükleye ek a ellerde  sakı az. 

“a rı  Doğru A laşıl ası Esastır 
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“a rı  doğru a laşıl ası da, e  az sa ır kadar ö e lidir. Bela ve usi etler geldikte  so ra 
sa ır et ek esas ol akla era er, İsla iyet, o usi etleri  gel e esi içi  ö ede  ted ir 
alı ası ı e reder. Mesela, hastalığa sa ret e i  üyük ükafat olduğu halde, hastalığa 
bilerek ve isteyerek sebep olan da manen mesul olur. 

Bu gü  dü ya ı  ir çok yeri deki Müslü a ları  çektiği sıkı tı ve ızdırapları  altı da Hak ola ı 
yapmamak, Cenab-ı Hakk ı  e ir ve yasakları a riayet et e ek yatar. Hukuku  üdafaası ve 
hayatı  uhafazası, addi ve a evi sahada terakkî et eğe ağlıdır ki, u u  da yolu çalış ak 
ve azami gayretten geçer. 

Cenab-ı Hak, ir ayet-i keri esi de eale  şöyle uyur aktadır:  

Karşıtları ızı aydır ak içi  ola a gü ü üzle kuvvet hazırlayı ! 29  

Bu ayet bütün ehl-i i a a hitap et ektedir. Düş a a karşı za a ı  i a ı a göre kuvvet 
hazırla ak gerekir. Evet, o ları  şerri i def et ek ve saldırıları ı ö le ek içi  yeteri kadar 
kuvvet topla ak esastır. Aksi halde a us ve izzeti izi, vata  ve illeti izi koruyup uhafaza 
ede ez, perişa  oluruz. Niteki  Peyga er Efe di iz s.a.v  i erde u ayeti  tefsiri i 
yaparke  şöyle uyur uştur:  

"Ey Asha ı ! Dikkat edi ! Kuvvet at aktır, kuvvet at aktır, kuvvet at aktır.  

Bir ülke i  addî akı da  kuvvetli ol ası üsale eti daha da kolay tesis ede ektir. 

Bediüzza a  Hazretleri: Made  el hakku ya’lu haktır. Neden kafir Müslime, kuvvet hakka 

galiptir?..  sorusu a verdiği üstes a eva ı  ir ölü ü de şöyle uyurur: Kuvveti  ir 
hakkı var, ir sırr-ı hilkati var.  Bu a göre, düş a a galip gel e iz içi , kuvveti eli izde 

ulu dur a ız lazı dır. Biz zayıf düşersek ve kuvvet düş a ı  eli de olursa, düş a ı  u 
kuvvet ile ize galip gel esi kaçı ıl azdır. 

İsla iyet i iyi a layıp doğru yaşa ak izi addi ve a evi sıkı tılarda  kurtara aktır. 
Bediüzza a  u a şöyle işaret ediyor: 

Ey Âle -i İslâ ! Uya , Kur'a ’a sarıl; İslâ iyet’e addî ve a evî ütü  varlığı la üteve ih 
ol!" 

"Ve Ey Kur'a ’a i  yıllık tarihi i  şehadetiyle hâdi  ola  ve İslâ iyet uru u  ze i  yüzü de 
âşiri ulu a  yüksek e dadı  evlâdı! Kur'a ’a yö el ve o u a la aya, oku aya ve o u 

anlatacak, onun bu zamanda bir mu'cize-i a evîsi ola  Nur Risaleleri i ütalâa et eye çalış. 
Lisa ı , Kur'a ’ı  Âyetleri i âle e duyururke , hal ve etvar ve ahlâkı  da o u  â ası ı 

eşretsi ; lisa -ı hâli  ile de Kur'a ı oku. O za a  se , dü ya ı  efe disi, âle i  reisi ve 
i sa iyeti  vasıta-i saadeti olursun!" 
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"Ey asırlarda  eri Kur'a ’ı  ayraktarlığı vazifesiyle iha da e  ukaddes ve uhtere  ir 
mevki-i uallâyı ihraz et iş ola  e dadı  evlâd ve toru ları! Uya ı ız! Âle -i İslâ ’ı  fe r-i 

sâdıkı da gaflette ulu ak, kat'iyye  akıl kârı değil! Yi e Âle -i İslâ ’ı  i ti ahı da reh er 
ol ak, arkadaş, kardeş ol ak içi  Kur'a ’ı  ve i a ı  uriyle ü evver olarak İslâ iyet’i  
terbiyesiyle tekemmül edip hakikî medeniyet-i insaniye ve terakki olan medeniyet-i İslâ iyeye 
sarıl ak ve o u, hal ve harekâtı da ke di e reh er eyle ek lâzı dır." 

"Avrupa ve A erika’da  getirile  ve hakikatta yi e İslâ ’ı  alı ola  fe  ve sa 'atı, ur-u tevhid 

içi de yoğurarak, Kur'a ’ı  ahsettiği tefekkür ve â a-yı harfî azariyle, yâ i o u  sa 'atkârı 
ve ustası a iyle o lara ak alı ve 'Saadet-i ebediye ve sermediyeyi gösteren hakaik-ı 
i a iye ve Kur'a iye e uası ola  Nurlara doğru ileri, arş!' demeli ve dedirmeliyiz!.." 

"Ey eski çağları  iha gir Asya Orduları ı  kahra a  askerleri i  toru ları ola  uhtere  di  

kardeşleri !" 

"Beş yüz se edir yattığı ız yeter! Artık Kur'â ’ı  sa ahı da uya ı ız. Yoksa Kur'â -ı Keri ’i  
gü eşi de  gözleri izi kapatarak gaflet sahrası da yat akla vahşet ve gaflet sizi yağ a edip 
perişa  ede ektir." 

"Kur'â ’ı  e rası da  ayrılarak irleş eye  su da laları gi i toprağa düş eyi iz. Yoksa 
toprak gi i sefahet ve şehvet-i ede iye sizi e erek yuta aktır. Birleşe  su da laları gi i, 
Kur'an-ı Keri ’i  saadet ve selâ et e rası da ittihad ederek, sefahet ve rezalet-i medeniyeyi 

süpürüp, bu vatana âb-ı hayat ola , Hakikat-ı İslâ iye suları ı akıtı ız." 

"O Hakikat-ı İslâ iye suları ile u topraklarda î a  ziyası altı da hakikî ede iyeti  fe  ve 
san'at çiçekleri açacak, bu vatan maddî ve mânevî saadetler içinde gül ve gülistana dönecektir. 

İ şâallah... 30 

Musi et, i ayeti  eti esi, ükâfatı  ukadde esidir.  hük ü e, i şallah İsla  ale i de 
yaşa a  u so  eli  hadiseler, İslâ  ale i i  i ti ahı a, irlik ve era erliği e, uhuvveti e ve 
ikitisadi yö de  kalkı aları a vesile ola aktır. Niteki  ir ayette eale  şöyle uyrulur: 

… Ola ilir ki siz, ir şeyde  hoşla azsı ız; oysa ki o sizi  içi  daha hayırlıdır. Yi e ola ilir ki, 
siz ir şeyi seversi iz, oysaki o sizin için bir kötülüktür. Allah bilir, siz bilmezsiniz."31 

Evet, her güzel şey, kahhara e ir fırtı a ı  peşi de  geliyor. Gök gürültüsü ve şi şeğin 

ardı da  yağ uru  gel esi gi i, a e i  çektiği azî  sa ı da evlâdı eyve veriyor. Ay ı 
şekilde, toprak altı da parçala ıp dağıla  ir çekirdeği  kal i de  de uhteşe  ir ağaç 
vücuda geliyor. 

Dü yaya ye i gele  ir ço uk, diş sahi i ol ak içi  da akları ı  yarıl ası a rıza gösteriyor ve 
çektiği o a ı ı  so u da i i gi i dişlere sahip oluyor. Ve ihayet i sa  da u dü yada çeşitli eza 
ve efalara, ela ve usi etlere düçâr oluyor, eti ede vefat edip, toprağı  altı a giriyor ve 
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orada esedi çürüyüp dağılıyor. İşte e edî saadet de, i a  ve sa ır kaydıyla u fırtı aları  
semeresi olarak tezahür ediyor. 

Bediüzza a  Hazretleri şöyle uyurur: 

… nuranî âlemlere giden yol kabirden geçer ve e  üyük saadetler üyük ve a ı felâketleri  
neticesidir. Meselâ: Hazret-i Yusuf, Mısır azizliği gi i ir saadete, a ak kardeşleri tarafı da  
atıldığı kuyu ve )eliha' ı  iftirası üzeri e ko ulduğu hapis yoluyla âil ol uştur. Ve keza, rah -ı 

aderde  dü yaya gele  ço uk, ahud tü elde çektiği sıkı ı, ezi i zah et eti esi de dünya 

saadetine nâil oluyor."32 

Dipnotlar: 

1 Bakara Suresi, 2/155. 

2 Hadid Suresi, 57/22. 

3 Bakara Suresi, 2/153. 

4 Hatibi Enes (ra.)'dan rivayet, Muhtarü'l-Hadis, A. Fikri Yavuz, A dullah Aydı . 
5 Yusuf Suresi, 12/86. 

6 Nursi, B.“., Mektu at. “özler Neşriyat , s. , İsta ul. 
7 İsra “uresi, / . 
8 Sad Suresi, 38/44. 

9 Sad Suresi, 38/41-43. 

10 Nursi, B.“., Le ’alar. “özler Neşriyat, , s. , İsta ul. 
11 Yusuf Suresi, 12/30-32. 

12 Yusuf Suresi, 12/33. 

13 Nursi, B.S., Mektubat, s.269-270. 

14 Nursi, B.“. Le ’alar, s. -7) 

15 Saffat Suresi, 37/ 143-144. 
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